
DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E 

SCIENZE DELLA VITA – 
DBSV

Segreteria didattica

Oggetto: approvazione atti e graduatoria della commissio-
ne valutatrice della selezione pubblica per il conferimen-
to di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato 
didattico-integrative, propedeutiche e di recupero I seme-
stre A.A. 2024-2025

(Codice BTUT-DBSV01 _24)

Il DIRETTORE

- Richiamato il Regolamento di Ateneo per il servizio di tutorato e 
per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività di tu-
torato, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero di cui al 
DR Rep. n. 236/18 del 26/03/2018;
- Visto il  Regolamento di Ateneo per l’attribuzione di  assegni per 
l’incentivazione delle attività di tutorato didattico-integrative, pro-
pedeutiche e di recupero di cui al DR Rep.N.248/13 del 06/03/2013 
con ultime modifiche emanate con Decreto 26 marzo 2018, n. 236, 
entrate in vigore 11 aprile 2018;
- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. N. 495 
del  11/09/2024,  di  emissione  del  bando  di  selezione  per  il 
conferimento  di  assegni  per  l’incentivazione  delle  attività  di 
tutorato  didattico-integrative,  propedeutiche  e  di  recupero  a.a. 
2024-2025, primo semestre;
- Richiamato il decreto del direttore di Dipartimento Rep. 553 del 
08/10/2024 di nomina della Commissione valutatrice;
- Preso atto del  verbale della  Commissione giudicatrice  che nella 
riunione del 14/10/2024 ha valutato le domande e definito la gra-
duatoria;
- Considerato opportuno procedere alla pubblicazione della gradua-
toria in tempo utile per garantire il regolare svolgimento delle atti-
vità di tutorato didattico-integrative, propedeutiche e di recupero 
nell’a.a. 20234-2025, I semestre

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 42 1339
Email: rossana.luppi@uninsubria.it     – PEC: db-
sv@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano Terra
Uff. 091.0

Anno 2024

Tit. III

Cl. 13

Fasc. 2023-III/

13.24

N. Allegati Ø

Rif.  rl/LV

http://www.uninsubria.it/
mailto:rossana.luppi@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E 

SCIENZE DELLA VITA - 
DBSV

Segreteria didattica

DECRETA

1. di  approvare  gli  atti  della  Commissione valutatrice  come da 
verbale Rep. 95 del22/10/2024; 

2. di approvare la seguente graduatoria: 

NR
Ass
egn

i

Corso 
di 

Studi
o

ATTIVITÁ 
DIDATTICO-
INTEGRATIV

A A 
SUPPORTO 
DELL’INSEG
NAMENTO 

DI:

ORE DOMANDE 
PRESENTATE

Punteggio

1 BBHI

PHARMACEUT
ICAL 

BIOTECHNOL
OGT

36 + 5 
formaz

ione

BARTOLONE 
LETIZIA

DI FLORA ALESSIA

25

22

1 BBHI APPLIED 
GENOMICS

24+ 5 
formaz

ione

GIANNATIEMPO 
ALESSANDRA 19

1 BBHI
APPLIED 

PATHOPHYSI
OLOGY

6+ 5 
formaz

ione
CASOLI GIULIA 18,5

1 BMS

ANIMAL 
MODELS AND 
TECHNIQUES 

IN 
BIOMEDICAL 
RESEARCH

12+ 5 
formaz

ione

BON CAMILLA

DI FLORA ALESSIA

26

22

1 BMS

CELLULAR 
BIOCHEMIST

RY AND 
PROTEOMICS

36+ 5 
formaz

ione

MARGIANI 
MARTINA

20

2 BMS

RNA-BASED 
EXPERIMENT

AL 
APPROACHES

24 + 5 
formaz

ione

BALDIN SERENA

VALETTI GIORGIA

25,5

23,5

1 BMS

EPIGENETIC 
CONTROL OF 

GENE 
EXPRESSION

12+ 5 
formaz

ione
CATTANEO 
GABRIELE

22

1 BMS

EPIGENETIC 
CONTROL OF 

GENE 
EXPRESSION

24 + 5 
formaz

ione
VALASTRO SERENA 28,5

1 BMS ADVANCE IN 
BIOMEDICINE

12+ 5 
formaz

ione
------------------------- -------------------------

1 BTEC CITOLOGIA E 
ISTOLOGIA

24+ 5 
formaz

MARCOLLI GAIA 24,5

2



DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E 

SCIENZE DELLA VITA - 
DBSV

Segreteria didattica

ione DI FLORA ALESSIA 22

1 BTEC BIOTECNOLO
GIE ANIMALI

24+ 5 
formaz

ione

KALEMI VIOLETA

DI FLORA ALESSIA

20,5

20

1 BTEC
BIOCHIMICA 
APPLICATA

24+ 5 
formaz

ione

ANTONELLI 
NICOLÒ 25

1 BTEC

c.i. 
BIOTECNOLO

GIE 
CELLULARI E 
MICROBICHE-

modulo di 
Biotecnologie 
microbiche

36+ 5 
formaz

ione

BARTOLONE 
LETIZIA

DI FLORA ALESSIA

25

22

1 BTEC

BIOTECNOLO
GIE 

ALIMENTARI – 
modulo di 
biochimica 
alimentare

18+ 5 
formaz

ione

MASCHERONI 
ELENA

DI FLORA ALESSIA

23,5

22

1 SBIO BIOLOGIA 
VEGETALE A-L

46+ 5 
formaz

ione

AGOSTO GUSTAVO

CAPODAGLIO 
VALENTINA

18,5

16

1 BTEC
BIOLOGIA 

VEGETALE M-
Z

40+ 5 
formaz

ione

MASOLINI
FILIPPO 18

1 SBIO
CITOLOGIA E 
ISTOLOGIA A-

L

24+ 5 
formaz

ione

MARCOLLI  GAIA

CAPODAGLIO 
VALENTINA

25

16

1 SBIO
CITOLOGIA E 
ISTOLOGIA M-

Z

36+ 5 
formaz

ione
ROMANÒ ANNA 21,5

1 SBIO

CHIMICA 
GENERALE E 
INORGANICA 

A-L

12+ 5 
formaz

ione
MARELLI EDDY 24

1 SBIO

CHIMICA 
GENERALE E 
INORGANICA 

M-Z

12+ 5 
formaz

ione
MARELLI EDDY 24

1 SBIO

CHIMICA 
ORGANICA 

LABORATORI
O

42+ 5 
formaz

ione
PIAZZA MARCO 18

1 SBIO CORSO 
INTEGRATO 

DI 
FISIOPATOLO

GIA - 
MODULO DI 

30+ 5 
formaz

ione

BILATO GIORGIA

CAPODAGLIO 
VALENTINA

18

16

3



DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E 

SCIENZE DELLA VITA - 
DBSV

Segreteria didattica

IMMUNOLOGI
A CON 

ELEMENTI DI 
PATOLOGIA

1 BTEC

BIOCHIMICA 
E 

BIOINFORMA
TICA

12+ 5 
formaz

ione ----------------------- -----------------------

1
BIOSO

S

USO 
SOSTENIBILE 

DELLE 
PIANTE E 

DELLE 
BIOMASSE 
VEGETAL

24 + 5 
formaz

ione
CERIANI ALEX 21

3. di provvedere alla pubblicazione della graduatoria finale;
4. di autorizzare il conferimento degli incarichi agli studenti ri-

sultati vincitori della selezione; 
5. di incaricare la segreteria didattica del Dipartimento dell’ese-

cuzione del presente provvedimento,  che sarà registrato nel 
repertorio generale dei Decreti del Dipartimento;

Varese, data della firma digitale

 Il Direttore di Dipartimento
Prof. Luigi Valdatta

Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Rossana 
Luppi

Tel. +39 0332 421339 – rossana.luppi@uninsubria.it

4

mailto:rossana.luppi@uninsubria.it

	Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. N. 495 del 11/09/2024, di emissione del bando di selezione per il conferimento di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato didattico-integrative, propedeutiche e di recupero a.a. 2024-2025, primo semestre;
	Richiamato il decreto del direttore di Dipartimento Rep. 553 del 08/10/2024 di nomina della Commissione valutatrice;
	Preso atto del verbale della Commissione giudicatrice che nella riunione del 14/10/2024 ha valutato le domande e definito la graduatoria;
	Considerato opportuno procedere alla pubblicazione della graduatoria in tempo utile per garantire il regolare svolgimento delle attività di tutorato didattico-integrative, propedeutiche e di recupero nell’a.a. 20234-2025, I semestre
	DECRETA
	1. di approvare gli atti della Commissione valutatrice come da verbale Rep. 95 del22/10/2024;
	2. di approvare la seguente graduatoria:
	
	Il Direttore di Dipartimento
	Prof. Luigi Valdatta
	Firmato digitalmente

		2024-10-24T11:39:51+0200
	IT
	Luigi Valdatta




